Qui non accipit perfonas principum: nec cognovit tyrannum, cum disceptaret contra pauperem.) Secundum mysticos intellectus, principes isti, Judæorum, scribæ, pharisæi, & sacerdotis possunt intelligi, quos in Evangelio Dominus increpat. Tyrannum verò, eundem populum Judæorum non abire est ut sentiamus, qui contra cæcæ sanctorum Ecclesiæ, pauperem, humilem spiritu, & corde contritum, resistendo, hodieque, disceptat: quod facere & tempore Apostolorum non desinit, quando per omnes civitates contra eos pugnat & seditiones agebat. Hos igitur ut infideles & impios Dominus non cognoscit, quibusque etiam manifeste dicitur est, *Non novi vos, discedite à me omnes qui operamini iniquitatem.* Sequitur dicente Helii de his quibus dixit superius:

Matth. 7

Subito morientur, & in media nocte.) Secundum sensum Apostoli est istud, qui ait de filiis tenebrarum: *Cum enim dixerint, pax & securitas, tunc repentinus illis superveniet interitus, & quæ sequuntur.*

1. Thes. 5.

Turbabuntur populi, & pertransibunt: & auferent violentum absque manu.) Secundum Salomonem qui ait: *Castigato insipiente sapiens astutus sit, & David cum viderit, inquit, iustus vindictam impiorum, exemplum videlicet peccatorum hominum per timecens, manus suas lavabit in sanguine peccatoris: id est in mortem, dum punitur, iste corrigitur.* Hoc igitur modo turbabuntur populi, qua turbatione terram sensibilem legimus conturbatam: Sicut Propheta ait ad Dominum, *Commovisti terram, & conturbasti eam, sana contritiones ejus, quoniam commota est.* Sic itaque velut boni viatores ad futurum seculum pertransibunt, ubi locus non erit impio. Hi enim populi super audientes Sion non dicent: *Benedictio Domini super vos.* Et auferent à semetipsis violentum inimicum, ut nullum peccati in eis faciat opus, quæd in manu intelligi potest. Sive aliter, Nullum habebit adiutorium violentus, quo defendi vel erui possit à petra tentibus eum ad supplicium mortis: & ideo absque manu, id est absque præsidio erit.

Psal. 57.

Oculi enim ejus super vias hominum, & omnes gressus eorum considerat.) Manifestum est, non sunt tenebræ & non est umbra mortis, ut abscondantur ibi qui operantur iniquitatem.) Quod secundum illum Psalmistæ sensum est, ita dicentis: *Quid ibo à spiritu tuo? & à facie tua quò fugiam? Si ascendero in cælum, tu illic es: & si descendero in infernum, ades.*

Psal. 59.

Conteret multos innumerabiles, & stare faciet alios pro eis.) Jam superius diximus, ut factum est de Helia sacerdote, & Samuel, & Saule, & David: Judæorum populo, & gentium.

Psal. 128.

Novit enim opera eorum: & idcirco inducet noctem, & conterentur.) Sub his quoque verbis Helii significasse potuit, ob merita sua Judæos nocte infidelitatis excæcandos à Deo, ut conterantur & humilientur, sicut Propheta & Apostolus ait: *Dedit illis Deus spiritum compunctionis, oculos ut non videant, & aures ut non audiant usque in hodiernum diem.*

Psal. 131.

Quasi impios percussit eos in loco videntium, qui quasi de industria recesserunt ab eo, & omnes vias ejus intelligere noluerunt.) Omnes enim peccatores & impij contra indurum sibi bonum naturæ agunt, sicut de hujusmodi ait Apostolus: *Qui cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt.* Ubi autem cognoverunt Deum, nisi in ratione & iudicio mentis? Ubi ergo vel Dei gloriam habuerunt contemptui, ubi ab eo contra suam conscientiam recesserunt: omnesque vias mandatorum Dei quas suis cordibus habebant ingenitas, nosse & intelligere

Esaiæ 6.

Rom. 1.

Rom. 8.

re detestantur. Cum hominibus quoque ita impie atque iniuste egerunt, ut ad Deum pauperum oppressorum clamor ascenderet, & vox egenorum ad aures Domini perfonaret. Sive Judæos impios atque incredulos percussit Deus in loco videntium, id est, intra legem Moysæ, ubi Propheta qui videntes dicti sunt, habitabant. In ipsa itaque spe legis, & promissorum contemplatione, tanquam in quodam videntium loco iuste percussus à Deo sunt, in tantum ut oratio ejusdem pauperis Jesu Christi, qui pro nobis pauper & egenus factus est, cum esset dives, contra eos ascenderet ad Deum, dicens ei super Judæorum interitu: *Disperge illos in virtute tua, & destrue illos protector meus Domine.* Si videntes sunt omnes qui in Christo ex fide vivunt (in hac enim spe positamente contemplantur futuram beatitudinem) in hoc igitur loco, ubi quasi fide stantes sunt quidam qui sub fidei hujus vocabulo habent speciem pietatis, virtutem autem ejus sunt abnegantes: hi ipsi igitur, qui hæretici intelliguntur, in loco fidei male stantes, à Deo percussus sunt, Apostolis & Ecclesiæ doctoribus, id est, pauperibus Christi, contra eos resistentibus, & ad Deum clamantibus.

Ipsa enim concedente pacem, quis est qui condemnet? Ex quo absconderit vultum, quis est contempletur eam? Et super gentem, & super omnes homines.) Sive pacem Ecclesiæ, & quietem ipse concedit, quando non confurgunt adversus eam pugna persecutionum: sive quando hæreticorum litæ & scandala conquiescunt. Necnon contra virtutum bella, quietem ac pacis silentium ipse donat, quando devictis eis, & velut acerrimis hostibus expugnatis, pax fit in homine summa virtutum. Et quis est alius præter Deum, qui eam ab eo nobis datam possit auferre? Si enim Deus pro nobis, quis contra nos est? Sive in eo quod ait: *Ipsa enim concedente pacem, id est Deo, quis est qui condemnet? & hoc intelligi potest: quia Deo pacem tribuente, nullus hominum poterit id discutere, ut condemnet, id est factum ejus in irritum devocet.* Quod autem ait, *Ex quo absconderit vultum, sive faciem suam, &c.* hoc est, quod nisi ipse dignatus fuerit homini revelare, quis est qui possit eum suis vicibus intueri, vel percutando ad majestatem ejus accedere? Et contra gentem & contra omnem hominem Deus quod voluerit hoc faciet. Nullus enim contemplantur vultum, sive faciem ejus, cum eam ipse indignis absconderit, ut eam, videre non possint.